[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 453

 Дата принятия 15 октября 2018 г.
	О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Развитие системы образования»

В соответствии с  решением Березниковской городской Думы от 24 сентября 2013 г. № 559 «О порядке утверждения муниципальных программ города Березники, ведомственных целевых программ»
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Согласовать основные параметры проекта муниципальной программы «Развитие системы образования» согласно приложению к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Березниковской городской Думы                                    Э.В.Смирнов
	Приложение

к решению

Березниковской

городской Думы

от 15.10.2018 № 453

Основные параметры проекта муниципальной программы «Развитие системы образования»

	№

п/п
	Основные параметры
	Еди-ница

изме-рения
	Значение целевого показателя

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель 1:комплексное и эффективное развитие муниципальной системы образования

	2
	Задача 1.1:Создать условия для максимального удовлетворения потребностей населения в качественных услугах дошкольного образования

	3
	Целевой показатель 1.1.1:Доля детей, стоящих в очереди для определения в муниципальные дошкольные образовательные организации (далее – МДОО)
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Задача 1.2:Обеспечить доступность и качество начального общего, основного общего и среднего общего образования

	5
	Целевой показатель 1.2.1:Отношение среднего балла единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) в 10 % школ с лучшими результатами ЕГЭ к среднему баллу ЕГЭ в 10 % школ с худшими результатами ЕГЭ
	%

	1,66
	1,66
	1,66
	1,66
	1,66
	1,66

	6
	Задача 1.3.Создать условия для обеспечения реального выбора объема и качества образовательных услуг дополнительного образования через сеть муниципальных организаций дополнительного образования (далее – МОДО)

	7
	Целевой показатель 1.3.1:Доля детей, охваченных дополнительными образовательными программами в МОДО Управления образования администрации города Березники, в общей численности детей  и подростков от 7 до 18 лет
	%
	58,1
	59
	59
	59,5
	59,5
	59,5

	8
	Задача 1.4:Создать условия для охраны и укрепления здоровья детей, их занятости во внеурочное время

	9
	Целевой показатель 1.4.1:Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях (далее – МОО), охваченных оздоровлением, отдыхом и занятостью во внеурочное время
	%
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	10
	Задача 1.5:Создать условия для развития индивидуальных способностей детей и необходимой коррекции нарушений их развития

	11
	Целевой показатель 1.5.1:Удельный вес численности обучающихся, ставших победителями и призерами краевых, всероссийских и международных мероприятий (от общего количества участников)
	%
	36,5
	36,5
	37,0
	37,0
	37,5
	37,5

	12
	Задача 1.6:Обеспечить эффективное функционирование и развитие муниципальной системы управления образованием, информационной открытости и доступности информации о муниципальной системе образования

	13
	Целевой показатель 1.6.1:Доля педагогических работников МОО, своевременно повысивших уровень своей квалификации в разных формах
	%
	30
	32
	34
	35
	35
	35

Объемы и источники  финансирования муниципальной программы «Развитие системы образования»:
	Общий объем финансирования  –  13 460 328,00  тыс.руб., из них:

	местный бюджет – 3 624 076,8 тыс.руб.;

	краевой бюджет – 9 836 251,2 тыс.руб.

	По годам:

	2019 год – 2 150 145,3 тыс.руб.,

	в том числе:

	местный бюджет – 604 022,0 тыс.руб.;

	краевой бюджет – 1 546 123,3 тыс.руб.;

	2020 год – 2 272 557,5 тыс.руб.,

	в том числе:

	местный бюджет – 604 040,4 тыс.руб.;

	краевой бюджет – 1 668 517,1 тыс.руб.;

	2021 год – 2 259 406,3 тыс.руб.,

	в том числе:

	местный бюджет – 604 003,6  тыс.руб.;

	краевой бюджет – 1 655 402,7 тыс.руб.;

	2022 год – 2 259 406,3 тыс.руб.,

	в том числе:

	местный бюджет – 604 003,6  тыс.руб.;

	краевой бюджет – 1 655 402,7 тыс.руб.;

	2023 год – 2 259 406,3 тыс.руб.,

	в том числе:

	местный бюджет – 604 003,6  тыс.руб.;

	краевой бюджет – 1 655 402,7 тыс.руб.;

	2024 год – 2 259 406,3 тыс.руб.,

	в том числе:

	местный бюджет – 604 003,6  тыс.руб.;

	краевой бюджет – 1 655 402,7 тыс.руб.

2